
UCHWAŁA NR XVII/193/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie petycji Okręgu Bielskiego Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin z dnia 
6 lutego 2020 roku w sprawie podjęcia działań przez samorząd Cieszyna na rzecz włączenia miasta do 

kolejowego połączenia transgranicznego z Katowic do Ostrawy – tzw. szprychy nr 7, która docierać ma do 
Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 2 ust. 1 i art.10 ust.1 oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
 postanawia: 

§ 1. Petycję Okręgu Bielskiego Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin z dnia 6 lutego 2020 roku w sprawie 
podjęcia działań przez samorząd Cieszyna na rzecz włączenia miasta do kolejowego połączenia transgranicznego 
z Katowic do Ostrawy – tzw. szprychy nr 7, która docierać ma do Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK), 
uznać za zasadną. 

§ 2. Przyjąć treść rezolucji, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania strony wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: 80D85967-C400-4C4A-B8A3-6A215CBA59BA. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/193/20 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

Rezolucja Rady Miejskiej Cieszyna 

1. Rada Miejska Cieszyna, kierując się dobrem mieszkańców Cieszyna i Subregionu Południowego 
Województwa Śląskiego apeluje o uwzględnienie w ramach prowadzonych prac planistycznych 
w zakresie Strategicznego Studium Lokalizacyjnego Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego 
(SSL) następujących inwestycji kolejowych: 

1) bezpośredniego włączenia kolejowego układu transportowego Bielska-Białej w ramach korytarza nr 
7 Centralnego Portu Komunikacyjnego; 

2) priorytetowego potraktowania linii kolejowej nr 139 w kontekście połączeń międzynarodowych przez 
Słowację na południe Europy; 

3) utrzymania międzynarodowego znaczenia odcinka Chybie - Zebrzydowice na linii kolejowej nr 93, 
z uwzględnieniem planowanych na nim prac modernizacyjnych. 

2. Jednocześnie apelujemy do Ministra Infrastruktury, Prezesa PKP PLK S.A. i Marszałka 
Województwa Śląskiego o rozpoczęcie modernizacji linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała – Cieszyn. 
Linia ta stanowi istotny element rozwoju Śląska Cieszyńskiego w ramach Subregionu Południowego 
Województwa Śląskiego. 

3. Niniejszą rezolucję kierujemy do władz państwowych, samorządu Województwa Śląskiego, 
parlamentarzystów, do Prezesa Zarządu Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o. o. oraz do Prezesa 
PKP PLK S.A.

Id: 80D85967-C400-4C4A-B8A3-6A215CBA59BA. Podpisany Strona 1 z 1




